
 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

 
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

01.07.2022 № 44-К 
г. Брянск 

 

Об осуществлении внутреннего контроля 

соответствия обработки персональных 

данных требованиям к защите 

персональных данных, установленным 

Федеральным законом «О персональных 

данных» 

  

 

          В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ                 

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», 

Федеральным законом  от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных», на основании Указа Президента Российской Федерации                              

от 30 мая 2005 года № 609 «Об утверждении положения о персональных 

данных государственных гражданских служащих Российской Федерации               

и ведении его личного дела», Постановления Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, 

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 

Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми                               

в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, 

являющимися государственными или муниципальными органами», а также             

в целях обеспечения защиты персональных данных в управлении 

ветеринарии Брянской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые Правила осуществления внутреннего 

контроля соответствия обработки персональных данных требованиям                      

к защите персональных данных, установленным Федеральным законом                  

«О персональных данных». 

2. Образовать комиссию по проведению мероприятий внутреннего 

контроля и (или) аудита соответствия обработки персональных данных 

требованиям законодательства (далее – комиссия) в следующем составе: 

Колчин Владимир Викторович, заместитель начальника управления 

ветеринарии Брянской области, председатель комиссии; 



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

Якушев Александр Владимирович, заместитель начальника управления 

ветеринарии Брянской области, заместитель председателя комиссии; 

Болховитина Виктория Александровна, начальник отдела 

организационно-правового обеспечения и кадровой работы управления 

ветеринарии Брянской области, член комиссии; 

Метлицкая Марина Борисовна, начальник отдела осуществления 

регионального государственного контроля (надзора) в области обращения               

с животными и организации лабораторной работы управления ветеринарии 

Брянской области, член комиссии; 

Худяков Алексей Станиславович, начальник отдела организации 

работы по обеспечению здоровья животных и мониторинга управления 

ветеринарии Брянской области, член комиссии; 

Гапчина Юлия Викторовна, начальник отдела финансового 

обеспечения, бухгалтерского учета и отчетности управления ветеринарии 

Брянской области, член комиссии; 

Суслов Александр Александрович, главный консультант отдела 

организационно-правового обеспечения и кадровой работы управления 

ветеринарии Брянской области, член комиссии; 

Чиженок Елена Михайловна, главный консультант отдела 

организационно-правового обеспечения и кадровой работы управления 

ветеринарии Брянской области, секретарь комиссии. 

3. Комиссии при проведении проверок руководствоваться Программой 

внутреннего контроля и (или) аудита соответствия обработки персональных 

данных Федеральному закону от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ                                

«О персональных данных» и принятым в соответствии с ним нормативным 

правовым актам, требованиям к защите персональных данных, политике 

оператора в отношении обработки персональных данных, локальным актам 

оператора, разработанной Управлением Федеральной службы по надзору                   

в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций                  

по Центральному федеральному округу. 

4. Признать утратившими силу приказы управления ветеринарии 

Брянской области: 

от 11 июня 2013 года № 109 «Об организации работы по защите 

персональных данных в управлении ветеринарии Брянской области»; 

от 18 ноября 2016 года № 359 «О внесении изменений в приказ 

управления ветеринарии Брянской области от 11 июня 2013 года № 109                  

«Об организации работы по защите персональных данных в управлении 

ветеринарии Брянской области»; 

от 22 марта 2018 года № 12-к «О внесении изменений в приказ 

управления ветеринарии Брянской области от 11 июня 2013 года № 109                  

«Об организации работы по защите персональных данных в управлении 

ветеринарии Брянской области».  

5. Ознакомить заинтересованных лиц с настоящим приказом под 

роспись. 

         6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

 

Начальник 

управления 

 
 

Емельяненко А.А. 

 

                   УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом управления ветеринарии 

Брянской области от 1 июля 2022 

года № 44-К 

 

                                                   ПРАВИЛА 

осуществления внутреннего контроля соответствия 

обработки персональных данных требованиям к защите 

персональных данных, установленным Федеральным законом 

«О персональных данных»,  принятыми в соответствии с ним 

нормативными правовыми актами и локальными актами в управлении 

ветеринарии Брянской области 

 

1. Настоящими Правилами определяются процедуры, направленные на 

выявление и предотвращение нарушений законодательства Российской 

Федерации в сфере персональных данных, основания, порядок, формы                  

и методы проведения внутреннего контроля соответствия обработки 

персональных данных требованиям к защите персональных данных. 

2. В целях осуществления внутреннего контроля соответствия 

обработки персональных данных требованиям к защите персональных 

данных в управлении ветеринарии Брянской области (далее – управление) 

организовывается проведение плановых и внеплановых проверок условий 

обработки персональных данных на предмет соответствия Федеральному 

закону от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее – 

Федеральный закон «О персональных данных»), принятым в соответствии                   

с ним нормативным правовым актам и локальным актам управления (далее – 

проверки). 

3. Плановые проверки проводятся в управлении комиссией                          

по организации обработки и защиты персональных данных управления для 

осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных 

данных требованиям, предусмотренным Федеральным законом                                  

«О персональных данных» (далее – Комиссия) 1 раз в год (с 1 по 10 декабря 

текущего года). 

4. О результатах проведенной плановой проверки и мерах, 

необходимых для устранения выявленных нарушений, начальнику 

управления докладывает председатель комиссии. 

Результаты проведенной плановой проверки оформляются в виде акта 

в течение  3-х дней со дня окончания проверки. 

 

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,  
хранится в системе электронного документооборота  

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 
 

Кому выдан: Емельяненко Андрей Александрович 

Серийный: 675CC808A4930739EF385515BAACA26F736AA8BD 

Срок действия: c 13.10.2021 по 13.01.2023 

 



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

5. Основанием для проведения внеплановой проверки является 

поступившее в управление письменное обращение субъекта персональных 

данных или его представителя (далее - заявитель) о нарушении правил 

обработки персональных данных. 

6. Проведение внеплановой проверки организуется в течение 5 рабочих 

дней с момента поступления обращения. 

7. Срок проведения внеплановой проверки не может превышать                   

10 дней со дня принятия решения о ее проведении. 

8. Члены Комиссии, получившие доступ к персональным данным 

субъектов персональных данных в ходе проведения проверки, обеспечивают 

конфиденциальность персональных данных субъектов персональных данных, 

не раскрывают третьим лицам и не распространяют персональные данные без 

согласия субъекта персональных данных. 

9. О результатах проведенной внеплановой проверки и мерах, 

необходимых для устранения выявленных нарушений, начальнику 

управления докладывает председатель комиссии. 

Результаты проведенной внеплановой проверки оформляются в виде 

акта в течение  3-х дней со дня окончания проверки. 

10. По существу поставленных в обращении (жалобе) вопросов 

Комиссия в течение 5 рабочих дней со дня окончания проверки дает 

письменный ответ заявителю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


